[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 238/2018

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, requer nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário, da presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que adote providências imediatas para a limpeza e remoção de detritos na extensão da Rua André Rubens Ferrari, Jardim Pacaembu – Valinhos - SP

JUSTIFICATIVA

	Este vereador foi procurado por munícipes do bairro, que reclamam que no local onde existem prédios de apartamentos, o coletor de lixo por vezes deixa cair detritos no chão por ocasião da recolha deste, e como não há varrição, o lixo fica acumulado no local, causando mau cheiro, aparecimento de vetores e entupimento de bueiros, conforme fotos anexas.

Valinhos, 30 de Janeiro de 2018

MAURO DE SOUSA PENIDO
Vereador
[image: C:\Users\assessormauro\Downloads\IMG-20180125-WA0000.jpg][image: C:\Users\assessormauro\Downloads\IMG-20180125-WA0001.jpg]
image1.jpeg

image2.jpeg

INDICAÇÃO N.º

238

/

2018

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador

MAURO DE SOUSA PENIDO

, requer nos

termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário,

da presente

INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que adote providências imediatas para

a limpeza e

remoção de detritos na

extensão da Rua André Rubens Ferrari,

Jardim Pacaembu

–

Valinhos

-

SP

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi proc

urado por munícipe

s

do

bairro,

que reclama

m

que no local onde existem prédios de apartamentos,

o coletor de lixo por vezes deixa cair detritos no chão por ocasião

da recolha deste, e como não há varrição, o lixo fica acumulado no

local, causando mau cheiro, aparecimento de vetor

es e entupimento

de bueiros, conforme fotos anexas.

Valinhos, 30 de Janeiro de 2018

MAURO DE SOUSA PENIDO

Vereador

    INDICAÇÃO N.º  238 / 2018     Senhor Presidente   Nobres Vereadores       O Vereador  MAURO DE SOUSA PENIDO , requer nos  termos regimentais, a apreciação e aprovação do nobre Plenário,  da presente  INDICAÇÃO   ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal, para que adote providências imediatas para   a limpeza e  remoção de detritos na  extensão da Rua André Rubens Ferrari,  Jardim Pacaembu  –   Valinhos  -   SP     JUSTIFICATIVA       Este vereador foi proc urado por munícipe s   do  bairro,  que reclama m   que no local onde existem prédios de apartamentos,  o coletor de lixo por vezes deixa cair detritos no chão por ocasião  da recolha deste, e como não há varrição, o lixo fica acumulado no  local, causando mau cheiro, aparecimento de vetor es e entupimento  de bueiros, conforme fotos anexas.       Valinhos, 30 de Janeiro de 2018         MAURO DE SOUSA PENIDO   Vereador